
 

 

Senjū Tanaka (Senyū Tanaka), Japonijos Didžiosios arbatos ceremonijos 

draugijos mokymo centro vadovė 

Didžioji arbatos ceremonijos draugija buvo įkurta Meidži laikotarpiu (1868-1912) ir yra 

viena iš japoniškos arbatos gėrimo ceremonijos krypčių. Šios krypties pradininkas-  

Senjū Tanaka protėvis Senšio Tanaka (Senshō Tanaka). Tai kryptis, kuri atsirado 

siekiant atgaivinti arbatos gėrimo ritualą kaip vieną iš tradicinės japonų kultūros 

elementų, kai Japonijos modernizavimo laikotarpiu tradicinė kultūra išgyveno 

nuosmukį. Senjū Tanaka tėvas Seno Tanaka (Senō Tanaka) yra ketvirtasis draugijos 

prezidentas. 

Šiuo metu Senjū Tanaka vadovauja Tokijuje įsikūrusiam Japonijos Didžiosios arbatos 

ceremonijos draugijos pagrindiniam mokymo centrui, taip pat įvairiose šalies vietose 

kuruoja arbatos ceremonijoje naudojamą gėlių aranžavimą, vadinamą čiabana. 

Pradėjo mokytis arbatos gėrimo ceremonijos meno nuo trejų metų, o baigusi 

universitetą, tobulino arbatos ceremonijos įgūdžius pas draugijos prezidentą, dirbo 

čiabana gėlių aranžavimo asistente, be to, įgijo muziejaus tarnautojos kvalifikaciją. 

Vadovaujasi vadinamąja arbatos ceremonijos reikmenų naudojimo grožio nuostata, kai 

į arbatos kambario papuošimus, patį arbatos kamabarį bei naudojamus įrankius 

žvelgiama su didele pagarba, taip pat branginama žmonių tarpusavio bendravimo 

harmonija. 

Leidžia mėnesinį žurnalą, kuriame publikuojami arbatos ceremonijos tyrimai, 

komentarai, aprašomi visoje šalyje vykstantys arbatos ceremonijos bei čiabana gėlių 

aranžavimo renginiai. 

Leidžia knygas apie arbatos ceremoniją, jų tarpe- pradedantiesiems skirtą knygą 

„Arbatos gėrimo ceremonijos pradžiamokslis“ (2013, Čiūokoronšinšia leidykla). Gimė 

Tokijuje. 


